
RePublika e Kosov6s

Reoublika Kosova - Rgnullic of Kosovo

Komuna e Prishtlnes

opstina it,ii*" -no"""ipalit1 of Prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRISIITINES' mrga:UQK 2' nE tekstin e motejm€ ("Autoriteti Kontraktues")'ne

#-[*;1-'n**:ffi ;;','*,llr:"r-'"ff 
['li'J:"'#T:i:']l3Jil11 

jJ;

Furnizimi dhe montimi i kstdas€ n€ shkolt€n "Mehmet Xhevori"

Me num6r identifikues: 616 18 97 136

l!li.'" o*n",'s do te jete 
' 
lill'?''' unt montimi i kaldasE nE shkoll€n "Mehmet Xhevori"

Neni2 Kushtet e dErges0s

2.i Kohezgiatja e fumizimeve do t€ jete 30 dit€ nga nenshkrimi i planit t€ menaxhimit'

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do te jete ne Objektet e KomunEs s€ Pristinds'

Neni 3 origiina

';l*ffifi:ifs:iJ:ttrfl;*"i:i$I:fi:tri?'ll"Tii"lfl"'iili"'i;ii:i'J1l';fril:sfi'::iH:
kontrates.

Neni 4 Qmimi

4.1 qmimi total i fumizimeve duhet te jete: 8'333'00 euro (tete mije e treqind e tridhiete e 'tre euro)'

42CmimiipermendurneNenin4.lm€sip€rduhettEjet€evetmjapageseqeAutoritetiKontraktuesika
uo.*ii Frmi^ttit tipas kontrates' 

I



4.3 Ai duhet t€ jete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve'

4.4 Pagesat do t€ behen ne pajtim me Kushtet e t€ Veqanta te kontrates'

Neni 5 Rendi i perpar6sis€ i dokumenteve t0 kontrat€s

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

t;[t; },iftr,!if#$]]* edhe Specirikime, reknike ;

,.ro"1ii,..*!,*ffiffiffi, ,T;1ffir,:.,,::l',T:.i[i-1"',T':1#:

t.

;,;l';ii*::'Tfrffimu:x*::'::i:'i:i'l"H:'ffJ:liJ;';J#;4il",'" 
cihn iane dh€n€ mE

(a)
(b)
(c)
(d)

sip€r.

Neni 6 Komunikimet 
- ' ' r- ':-x -' L'ta Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues'

lJ:J,.flikflffi fin:ft#*h j,.trr,i.:l[,:","[i1{tff ;r;:k**li'*''::'"

13$***tnlfl*$*xu*'fr;[,.**".ffiffii:,Firtrffr*
-#f 

,#ffi:#trfrffiiffi tHtrf,i$#fiH:i,#;t;j:"{Fffr#f
arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen J ne tri origiinale per Autoritelin Kontraktues dhe nje

FI;K;ntraktuesin
P6;Ar6ttettn Kontraktues

-eke 

Bardhaj

0o€a\eudh-eheqesiProkurimit

09 tl.2Q_l



PJESA tI E KONTRATES KUSHTET E PTRGJITHSHME

Ncni I PErkufizimct ,.^. i r,^-rdLr,,es dhe Fumizuesit. siq eshte shenuar ne lorm

:l;ff"u$';;l:,f;#'i;iliff',ixi;I'J$'$iffi|liil:i.}:t#'Ti'ffiill}ffilHi:'Tl:?:H#*Ii#J:1;
ne te'

ffi,1'ls-J;ffiIll?liH1:i"ffij"'ffiii"d*#;Hfff["#[?3:*$!lT:f#'0"'o'nzuarn€ma,rar'anikujt

l.3..AutoritltiKontrrktucr,,dotethoteorgalizataeblerjessemallrave,sigeshteequajtulFldenmbiteDhenateTende'it.

hl;]"Hii:;;fi"lltsii-flirfl-:'Y*"ose 
juridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj kontrate

1.5 
*Palt(t)' do te thote nenshkuesit e kontates'

lf.-H:$ffi,,':-::,$:T":::TfiJli1f#rr"1ff'?ffi'x'"r'ffJL'J"ff1'ffi',;li'IJ"?',*1:'1i"r#ilk1"""11""

H."#T#*;'x:#JBt:"ffff#ftii[lJ]:ve 

me cil€si' sasi dhe lloj te specinkuar ne kontrare' si dhe te vendosura dhe

lf#[',1i,'"'ff".,l#:il#f,ln;[,fT ;*;t'ru1**1'#1];:ffffi:t'*hetnerormura 

nekontrates'neperputhieme

li"il:"YffiTl1T.',l,1ii';i:J:s'f;#'J"'iffii:['gffi;l:1'Ji##:'si"'il]:i#H;|#il:JXsisurimiinjes€ve

l.l0'KPK' do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontra$s'

I . I I 'KVK' do te thote Kushtet e Ve4anta te Kontrates'

)..'"*1,. " 
.ffI.I"":#ilff lil*'n te eila ces::ji"T-::ane te mburuara ne kontrate'

2.2 Kontrara dhe te giitn' *.,n'*t*"]o t 
'no,.,ara 

ndefia paleve hartohen n€ giuh€n e specifikuar n€ KVK'

Ncni 3 Transfcrimi .. -r:^ .s "l,r.n,er r*rmes te ciles Fumizuesi e ransferon kontraten e vet ose

ih'sru**,tl*lvarid 
veiem nese ka mar.veshje te shkruar p€rm

3.2 Fumizuesi nuk mundet q',fr[SSiflH;I"I;.THHt'"" 
o""nteri kontraktues' ta transferoj€ kontraren ose nje pjese

il"i:llill, ioi;.ito"ntim ao" interes nse ajo'":::ll;;iz.uesil 
te shumave qe duhet te pasuh€n osc qe do te behen

a) kur ka ngarkese per pagese' ne favor te bankiereve G Fumizuesil

;::;'-:;;;ffi.'Jtti:fJJ$ffitfi'Tffi"':::ilffl:f#:ffjlr 
*"sdn nsandonje p€rson'ijedr i

detyruar ne rastet kur slgurue

3 .3 Per qe[im€t e neni' 
? ?: t':,:Js,l i5'iffilT]li,J,Tj*'fl!"1',iTff]Ttry 

do ts riroje Fumizuesin nga obrigimet e veta

pi, pj"tin t ton*uet qe ,ushmd eshte rea'zu- ":,:^,I,*-];,n 
" 

r#.htatshmerisd qe zbatohen per dhenien e kontrates perveQ

3.4rranuesitedispo''11':,'1l:t*ni*ii:""T,f?lilf,,'fi,lxlf#1ffi1;;;&l''-"'''
ng rast€ kur ransferimi bdhet ne

Neni 4 Ntn-kortr8ktimi <. cilEs Fumizuesi ia beson r€etizimin e nje pjese t€

4.1 Ngnkontrah eshte valide veiem nese ka marieveshje t' shknrar pcrmes sc cile

konrares se lij nje Pale te trete



ffilf $#idtrrffi Ii#;il*:ilffiifr;i:-,ffi ffiitrt

ff"$J$;lt1tT*i5;::!#*,1'llH.:'$SJ:[lm$']"* 

dhe nenkonaktuesv€' mesiithate mund te siguroj' ku e

,*W*'S:i**li*fl,*t:lflx:,**

ffi ;;fu{n#St,*-*****t*+,*'**l*rit':iH*itr{*t}liii
Nenis Dhlnir c dokumcntcvc

*e6*1.aiq$t*ffi N$'*:'"g;6i3-,r*u'l-m*'t*fr 
*r#$.i{fi fr

liTf,I[T.?1s,'";";:t1*""rii;,;*i"l**,r*"t:Tft:r:'Jt1Tfl,:l:.1$Hil["'5:i:i".;x*:'"i:l'l;##'Jji

il,*s,'J*:,,ttffi u*':t#*imi***';**'Jft 
't*ilr'*H:'$:l;;s;*:u:"il:m.f ,ruru

saj.

::l:J:I::,IJril#1ffi 
[ffii!Ii$;ffi#,i33:{,[tr':r,]gg1*5ft 

itri:'i{#fiffi ]
li[fffl;l:H'fl1ffi.11",T.ftril;;;;;"u",1:i'::::"i -.."aktues Fr G dhend mbi tumizim€t ashtu qe

6.2 ire"" e"h,e ".n,o1tull:rl#,li"i:'il}'#: H [g;'*Hffi:'l*.
ir.,i[,i rc"o"ttu""te mund te mare leJer 

" 
**:,:;."-;;; 

am licencat e importit btenda njd periudhe te arsveshme'

6.3 Autoriteti kontrattues do te.vendose qe te mare lejet e kE kuara apo li'

I,i*li#i**,tn oatat e realizimit te kontrales'

*; ^*r6.:p1;i:ffi ##*tffi r?ii,*Hffi sr'grt H#H*:';!"#ILH;:'-,"'''
prodhimirL dorezimin e li[nlzlmlt

*#*U.,rum*f**',',p;:ffi+W["'+#;;];fr 
l#:'lTif 

"]i]ffi

liffi'4fi'i*:,:ilT,$"dil;diiT*;i-+i:il?:Jt1ffff;::llff;il:#Hi'}:":"}\}:"frlesipaske'fv'e
iigle-ve dhe negultoreve'

h;srffi'*iii:ttl;'*:lffiflt};[":q""ji+ffi1;rffi-1f 
Htr5:1ffi; i#jl;1"'*|i}$11$::l;

tJi,o'it'"iet pup"itit p**'l*lT:::;;;;pap€lqiminpa*prakme shkimteAutoritetitkontraktues'

?.5NgseFtmizuesieshtegrup,perberjaegrupitnukdotEndryshohetpaI

Ncni 8 Prcjsrdhjs 
. ,-.x ---iar.lhie. nd momentin e pranimit te perkohsheo Nese ky obligim nuk

8. I Fumizuesi do te pqy:r-1r,,|r:Lfi['11,iffi1.[!i"ifrd}f i:.T'*
Ploiesohet' kjo do te goje nE ndt



*****_*#iffi-q-;,#[T:##f,*i;i#i{i:H*ffi}i:r#}#i:r;.f 

#
9.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesdn lV te kontrates'

H"Hnfr1,j,?il:e:,$:Iffi,1.,:Hl*iurmesh€rbiminpas-Shitjes,siguriaeekzekutimitdoteleshohetbfenda30ditesh

Neni l0 Sigurimi

lli#:':'s1;.-1frXTHi.f"ffi',:t;:"11i:i"'':"'ft1:"#ffi:1'"ltTiil:'$:'lld€aj'i:K[':*'J:]"ffiXf:iTf']::'"

[.;$13$[ffgffiffiH?#*ffi''''"t' 
:::i*rl#'nj'*'i:"!*iirl"',*:

Neni ll Programi i rcalizimi .- :_ --^_m rri r.rlizimit € kontrates qe do te aprovohet nga autoriteli

i:ix*y*lru."[xr,rtsl,fi,.,$"r'ii"ifft**',",":---,rshi,edizajnin,prodhimin,doreziminnevendte
i) fendin sipas G cilit tl.lrn'J,l#r'fll*realizohet kontfat& duke [€r

pranimit, instalimin' testimln one

ii) te dhena dhe informaB te tjeta te cilal mund t'i ke oje me arsye autoriteti kontraktues'

,,2KvKdotesaktes*I*1d;,;;;iff11i:,1ffilnll';l]'"*;';;"*m::lmH-fi[;JiTffll}il#[::
,lh. "falin e fundit peraprovlmln e 

^r
igu o-Ufigi."t t tii tipas kontrates

,,.3 Nese Autorireri *-qy:,ill"T;l[,]ii1;:13'['ffi:]ii:1ffi[Ti'Jf"Hi*il::il:l'l'l:""'{:1'J"'f'f,:"f'

fffi,'#:,T,lJHili3't""'#lli'ilil;;io-ait' 
pu' p'-r.,i' 

.., ^rite,ir konr,krues. Mesiirhad. n€se

ft',,ffi:i;"Iffi*r-ffi,y*#,lf 
-;xm*ms::*';:l:'lii*l)'iJ;'Yifl'l1ii'1'l'1'JJ'11fl':'ii'l

t+gl$r**:***m*r**mtxu:'
Kontsallues

f,,"',"'"' *I*J'::-'*t!!,'!ffi 
i*rqti*:lt*xr*'r*i*r*'i'*i,i[r;fl 

affi 
ji';"*"":

G siitha taksave. detyrimeve te I

do[zimin e Mallrave tE kontranl

i;l' i;* ".,*J[":fi 
.: 

tfi,i,rg+r*l*i*tix*$ffitffi,i[:i;ff #*r]*][$]*HT$
i:lHJ,"#fJ; sJi:l'[il i: li

i;:'i;'.r, . "J;l:,:::; 
:fil:1Xffi;at€n e nksua' nE pajtim me Nenin 2' pa parasjvkim ndaj zsiatjeve te

x,,l:[:iflffi ;,6"'16i*j;ir*$iTr#rj'1";r#x.']#],t[l#rsm:"'t$r*i
kontrates Pas kesaj date }umlzr

demin qe ka Pdsua' EumEuesr

Periudhes 90 ditesh



l4lNesemundesohenperiudhalendaBterealizimitp€rsasitendalaketoperiudhanukdotemblidhennerastetku,nje
fumiru"sl i.1ep"n me shume se nJe sasl'

i:i'::-,,.", .J?JfffitJ:;t 
""ffi::Ti'"r"*,,,.n .,," ,"arizimi i kont'ates se tij vonohet' ose pritet sc do te

' - ' - 

,onott"t, per naonjErgn nga keto arsye:

lT:"i:l[:^-ffi":#:f;'ffi[":::":::'ffion 
kontraktues kan€ prekur insarimin apo -":::'" "

furnizimeve; ... _ -, r^-s.inin e fumizimevg, te cilat nuk kane mundur te parashihen ne

i*;x",m,mr"'l,;n:',nyxl3*;ll"'"1'u""''*'erumizim(
d) Urdhra administrative qE kane ndikuar ne dalen e realizimii' perveq styre qe jane shkaktuar prej Sabimit te fumizuesit:

e)Autoritetikootlaktueskadeshtualt,iplotesojeobligimetevetasipsskontratesi

fl T€ giitha suspendimo 
" 

O"o''tn On"t" i*utitit t'n''ti'i'"ve qe nuk jane per shkak te gabimit 1e Furnizuesit;

g) Forca madhore; 
.* -,-;'h"hhe dhe re cilat nuk jane per shkak te gabimit te FumiT,esit

h) Shkaqe tj€Ia qe jan€ permendur ne keto Kushte te pergiithshme dhe te cil

f #ftr:;$ffi$,:**H#I$:fri:f't:# 
*:i:iryI::::i{#i

r5.3 Br€nda 30 ditesh, me-njoftim *"'ffi"rr w*t 3l:"lii:13iffi:: 
u;,$H,"i'-i1"1?g':""-rffT::tt

realizimit nese mund te a$yaoner'.u

attene e d,ejta pet 
'giatje 

te penuones'

llt**:rl#;mq*f 
g*t+**.,m',*,*,x,'**ru;#rin*1+ii:itr;''{!rffi

T5,l*i:"".ffi ffi'dfiffi;fl'#I; i.1i::1,:," " 
tumizimeve ne teresi' demet e rikuiduam te pampara

;;;rd;n" l6.l do t€ llosariten n'o"t " ]":: 
.,:, 

:;^;;", ^,u,, , n .r",, 
",",rs 

se kontrates ai mundet, pasi ta ojoftoj€ me

16.3 Nese Autorit€ti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku l0 %

shkim Fumizuesin:

' te konfiskoje ga8rcine e realizimit:

- te nderpr€se kontaten' af'" n' rc'e t t furnizuesi nuk do tg kete te drejte pdr kompensim; dhe

.tehvjenenjekontrate-"r'*i:-il#3;"oi':in*;,ru:ng;,f**1ffi['.i":Tffili#5'J'i:-KtrH#;
kete ;iese te kontrates Fumizr

kjo Paflundesi e tU

Neni 17 suspendimi 
-s "r^'ddo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe te p€zultoje:

l?.1 Autoriteti konttaktu€s mundet' mc urdher administrativ' ne gfaredo ko

a- Prodhimin e fumizimeve

i ["J'i'i" " 
tumizimevsnerendin; XJruTlit"l&tffi,'ffj);f':f 

*' *"'im ne programin e realizimit ose' nese

nuk eshE specifikuar kol

,,;.J.r,**',i'ff'*i*f 
fr Hfr i{f,qffithi*F**#iffi :l'fi i",i"itieter, ;ga Perkeqesimi' humbJa a

iumizimet jane dortzuar ne vet

konraktues'

r7.3shpenzimetproter:"::-9:l^tilHl:f,I*.l;#;:tri;'trimbrojt€sedot'ishtohenemimittekootrates 

Fumizuesinuk

do te marr€ Pagesd le shpenzlme

8) Zgiidhur ne menyre te ndryshme ne kontrate; ose

6



b) eshtE i nevojshgm per a'sye te kushteve te zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem p€i shkak te ndonje gabimi t€ Fumizuesit; ose 
.^nie oiese te saj perderisa nevoja e tille nuk-d) 

dshte i **i:hel fl-1'3li1lfi:U'*#,lmt*ttl,f 
ose t€ ndonje pjese te saj perderisa nevoja e tile

shkaktohet nga ndonjg vepnm apo gat

lii,HTfiT,HIfiIl$i]isififf[T;:S:H::'I;:lfif:Ji}f;'";;i'il;Jffii'J#J"Ji':r 
j::-::.:"

rT.5Autoritetikontrakru=,r""1".1:II*jih5i?:'6g"*$"f#"1iX,.lTfjlJii:1i'""'.11'ffi;?l.[Hffiilii:;
se realizimit qg do re behen nga humrzr

autoritetit kontaktues

ll;ll"f i;iliHll;:-""liilllTlli"'i'l,l"l!iJ,'-1$'i;"1'"'1"i!'I:il*':*::#"i*$::f3llT::1?::il?:ll;'i["u1:'"'*"
rz.rr..*,oru, p-"*"r" iglrrii ose rearizimir rE konrrares behef epa:#js:[[{l#]i:r"ffiflff-##,tTJ]

ffi .'.n"run:[i1i1;:;p5mg#*f:'tri'ftH'tlJ'rlmlh,rm,

Iif il,fi #ffi -'-iIil:*fu 
efu{q'';5ar$#*1fi 5l+ffi$i[t*ti']ggf, ;.1

dshte e mundur. Gabimet p€rmbaJrJesol

rezultoine nga nje veprim ose mosvepn

iil"[t}#rx***,,.;t-r*$'' rdffiiffii;fj*:'.*,'i''#,:+]fr{:ii3ffJ:*1:1***

ilirifl #i."*,=x*f*I**f 'm*i:lm**u','r::,l*';:**#mn
soecifikuara ne kerkese duhet Ie cet

inkorporohen ng fu mizime

'ffir,p,u:;t**i'sm*}$r;f u't^tr*fu'j*;f*ilro: 
-*irr'I,

iiil,11r,,r*-;**lgy*,jf,':*f:.'1m,ff"].";X'1""'oJil;$ff}fit,ffil*llilTlt'?'fili:l*1"#H:;
llffii'fi: ff lffiT l':#;lHlililriionle''v' pe"on..e'

*tll******#.m*ffi*iq*rg':*l
vendet qe jane specilikuar ne KvK'

19.3 Pe; qellime te testimeve dhe inspektimeve t€ tilla' Fumizues do te:

a) r jape autoritetit kont'u-ft#,f;5,Ji"H..**;m:*:lm';:"#ff#:i:H,ffilim' 
makina' paiisje' vegr.

Pun€' materiale' skica dhe t€ dt

b) Tg merret vesh me autoritetin kontrahues p€r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jape autoritetit konraktues qasje ne gfa!€do kohe le aryeshme ne v€ndin ku do te tealizohen testimet'

l,,igr#*ffi tt*g6**$*,nr*.9**.*1lr*'s,,'ryr*:t{".f; 
i#

kontralirues. nese nuk ka qenE Pre

r9.5 Nese komponentd, ot".*"ria"al r-, kaluar testet e siperprmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmerojE fumizuesin



:x3fi:.fii?"H*fiffiJ"J:H,*',"i::i}#ffi::T:#'.ili]ffi''i$liHT'1?3i'#i"ffi::l'itffiTHt%".l:
inspektimit dhe testimit'

Ncni 20 Perimet t' ptrgiithshme tE Pagelave 
)t fi behet Fumizues sipas kesaj Konrate do te

20.1 Pagesal do E behen ne Euro Metoda dhe kushtet e pageses qe duh(

,l;-*#i,r*,,;:tm*lr*:'*Hli+r:tri*l*:;:: j*::::::5*
irr..':'#H*:::x#;i[I#f#i'-##3;;1,'1;I1::'l1iFffii1tlll:sil.T"r,rl".:il;:affixr:r'#?:s

#p,**',,*lro'm*H.ruNl-.'#j*s,i$gr'l';t-"'m

fr g{ffiffi$"*tt*iltr.u**'i,i*$

iH...,;:,?'l:ffi;'.'fffi*Jf"'J*'ffil:1;:13:H','#;i},;'Xl[:1""i'H'i:ti'3:,':ilT;*'Jtrf 

Fumizuesi'i

Neni2l Dor0zimi ... _^ r.-r,r-r a ronrat€s. Furnizimet do tejene ne pergiegiesi te Fumizuesit

'rri;iXr*t'rU:Io$nl'nlf}#'''"nepajtimmekushetekontr:l

m#;:ftn**s,j{*#m*Hm*5i611395ry
2 r '3 Paretimi. shenim' *::*f;l;ii:il"t'""1!"t}"JilxT.i:}il":nd;l'Jiid 

"s" 
*l"ii'"'i r""-k'*'

hapur ne KVK dhe i nenshtoner

;**',xtuq,;truffimtliitp1;*,.,,**,g:$Tr*i:ffi 'rstr'*ri'It'itrril;'ilil:':
art" pujiti"-i 

'e 
r"^i'uesit' qE js^rt tE nevojt::'::-,:::;,::r" 

ae"r,-i me srrtrim qe eshte ne dispozicion per te dv palel se

21.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshtg bErE atgherg kur ka deshm

::i;;i;tu;;i'"'" eshte tere ne pajtim me kushtet e kontmres'

Neni22 operacionet e verifikimit te Fumizuesit'

22.r Fumizimet nuk do te,prano'hen der;",:15fJ?[',ffi:x11ffi:lJiff5*;s:f;:,fi'".'ls'"i'][in*"'
-ln-ipenimet 

dlre testet mund te realizonen parl::,:;;;;;eve 
dhe para se te merren fumizimet' duhet te kete tuqine qe

22.2Autofitetikontlakfues.gjatepfogesirtedorezimittefumizimeve(
ie urdhEroj€ ose tE vendosE:

a) hoqien nga vendi i pranimit' brenda asaj kohe ose kohEsh sig eshte sp€cifikuar ne urdher' te te giitha fumizimeve te8



cilal, sipas mendimit te autorit€tit kontraktues' nuk jang ne pajtim me kontraten;

t1 zevenaesimln e t),Ie me fumizime te mira dhe te pe'shtatshmel

i,J#i,fr:ldfi ffiil#5;1',,.1:,;ilf,g1i'i:ig;-"*Iilt'iir,;ff 
u::"trri:r::":lrr3,;;;

il,'",ff, ::Ji,",H;*rrgru;*it'" ***;::l**;::;xl{i"tr'*" 
i-' ose nuk jane ne paj'iim m€

ffi $$flfl-,'rl'xflj#j*ffi*tffi $ffigs;i6r;gg1***i[u'"r'"*:r''}*

ftiJfr,**flffi lfriisg*ffi 
trffi ffiffi ffifrHf 

:,#g

);l'::.',,:,1:,:nlllli.n[,,**,o,;::y:,i:llf.::ili:i:',Tf $$1'J",,j::H#il#""!1lll*ii*'i]il"i'ii!lT"li
m€nvre te kenaqshme testet e kerKuara'

nese konsiderohet se eshG leshuar'

23.2Fumizuesimundte*i:::'r::'-'*iJ"l;ffi.ili!l:lL::Hffii;ffi:{Tli[:t"i:"Jfl$,i::'ffiii[liT"1::]i:
H';ffi ''1f lj lil'"j,.,1?i'l1i.Sl l,;';;i; ;' *"o'- 

l;r,lttii!fi,.,..",;p;gg*t#'rgfry**-l*i'"':t*ffi 
l*'irlrjff 'N'ra::l*?ffi1lr1

;e pajtim me kontraten dhe jane te ca$l::E-rF^,.::; 
;;:;: sDecifikuar veprimin te cilin. sipas mendimit te tij e kerkon

- € refuzoie aplikacionin' duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar

'Jr::"H:rHil*u*$#*ffi 
ft *q[t*g**-t*tf#ffi i:[dlj'#$:+'i* 

j{t
ntr Dranim te pErkohshgm ose hnal' a

#ilf;['H]]iil$ilii#i,,"*.,sh,a,shme 
ee'! ::: -" --. "*,-, :" ; :;;;;:;",,,""."

fr*fr fr*Lgil*[iffi 
.3;]*H{ilirtrrtr'f i'

23 .5 Ne mste te dorezi'tt " 'i""n"' 
O"o'iteti kontroktues 'e'e"on 

te drejten p€r te dhene pranim t€ pjesshem e te perkohshem'

iis*r*wirru*"'.t*[#**t1g*fu lr*'':"*iur*,:r'r#*:l,"*';]""r;t,':*'n:
ndonje ndryshim te gtendjes se v€n(

);l'' .:i:;:I':il.#,j,rr1l*15;;;ii;:'J:#iJ:"Tsiff;,lt;'.ft*f#,i1li,1'Ji"::ffi!3..';#:-6i;:
rffi'ffiHffj*ffH*lH,";

;r*u:;#*!jin*:*r*:f;l;xil;; "* u""ve ne ndonje pjesd te fumizimeve te c,at mund te

pamqiten' apo t€ ndodhin gd€ penuoncs sE 5::, 
.:--:-"r.,',., * sabueshme os€ dizajnitjo te mite nga Fumizuesii ose

a) rezultojn6 nga Frdorimi i materialeve defehive' mjeshterise s€ gabu

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giat€ periudhgs se garancise; ose

c) shfaqen giate ndonje insp€Kimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij'

243Fumizuesim€*pe9*,,,.;:#fif53*::"t;;;Xt$,iffi'.',I#SJ[J:JlH'[X'#llili:""'fi']"'[1
e ganncise pCr G giithe aflrkujr e nscrrud "' 9



sipasvleresimitteautoritetitkontraktues.Periudhaegaiancisddotevazhdohetvetemdratepjesetefumizimeveqeeshtendikual
nia ndenimi apo nPaflmr'

,0, .r* ,n,* "u,"r, 
d"r"*. ":,9f[li"#:ij;rflfl'"$Xl'.l]i *,:flH'ij'"xl?l'fi:"[:.I'*ffi:"9' 

I i?#?""[

ii"r'*:l"LXl"rux';nuk 
arrn ta KorlrPqrw-'" --:-," 

, 
"- 

,,-0, ,,e, ,u uere punen ne rezikun.dhe l:"'lry:*" "

'*1,***i-ffi1**t***-:i-l*:'l::,i:ll'lX**:::*::::
lile noe,p'"'e tont'ute - - r,:^- r.^hEzoiatiae Deriudhes se ga'ancise

ili8ll,:Ts:#i?*i-ir$"j5..',ffiH4-::5Jl"'5f":ff::',Ti?:'ilJllT"I::I:*K?'alil',H;:ll::"*

mm f tt#*,lr.;**,.T**t"+l}:***'t''i**lrcr'*#nnl*"l*l*l:*
?fl',:f;r#ilT,l;:tliil-tdffi$;-'-''"'-*!:':'..]"::::*'"uesi'dukekuptuarqekvvendimnukdo

*.*:E lrt**mxt*i*d *ui#*fu 1-':"lt'*61ffii$i;#::'$I;[t]fi 'TlJ:

fim'r;rumffi *gm:g',,*H#u,,ffi*mfi*tffi
3:"r.fffffi#ljJ,jij",-'lttt*Y;,}.iiffifi,;-l".J"r;iiillX:liil:lete 

nenshkruar certiftkata pertundimtare € pranimit

*--,mq1itr;;i$H;flr-#r**#.-l##-'#"'#-ti-l 
#ffi i

Nroi 2? Shkcljr e kortretes

27.1 Pala ka shkele kontrat'n nu"" iuft -ln t' tttlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontrate'

2? 2 Ne rastet kur ndo* "n '*"U"1 
*"nates' pala e demtuar do te kete te &ejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates'

2?.3 Pervog masavo te siperpdrmendura' mund te jepen demshFrblime. Ato mund te jene:

a) deme te Pergiithsbme; ose

b) deme te likuidueshme - ---.L^:-a .d 
"hatimi 

i masave te parapam ne kete nen do te zhatohen duke

'"',1,H',lu:ilffi? ffftril ffiH:fffi"ii::Jfll';';"ilffT*TJ i#"-d;*''

*:'" ^::::,:::;il:"H:::ffii::'#fii::"'" 
14 dite panrajmerim' ta nderprese kontraten ne ndonjerin

* 
ni:[H::::t menvre petmbajtjesore nuk anin t'i realizoje obligimet e veta sipas kdsaj kontrate; 

1 0



*+#:#,i"jj[y'H'fi*:lt{rl:}frffij'l$:t$i;'":'T#Ji"ffill 

l}:lx'ffi;r:

c) Fumizuesi refuzon ose eshte negl,^*], * *"urimt" 
" "rdhrave 

administrative te dhena nga autoriteti kontlaktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontsaKuesi

Hi#tTfr iffi'ffi :{jr*fi #lif#ffi
n ***rit*t O'"uar per nj€ shkelje qe ka te beje me sjelljen profetlonl:": 

Orrn.ur, rne efuedo mieti te cilin mund ta

s)Fumizuesieshteshpallutfajtorp€rsjelljeterendeteLeqejoprofesionalete
i!iJ"j'e"io'it"ti to"itu*""t' 

-^^ :,,.ri.qie r*r masht m, kotrupsion' p€rfshirje ne ndonje

:},t#i-'*'ffi ,:T:r.uf 
'.?.,.}:lll 

fr:#'t'iffJ'J:'L:1:$'m"'i;"'le 
io'*i'l'l"'";

?"1H*?ii!;,r#li#ff3ffdt,ilJ:ifi*"'d'rl";sx""*nnt:i1'ffixJii:r;:illff.,"'o"J'n"' 

'

$r"?'$:"ffi'f:lfffrf,'lJ#fr,}il1;}Htffi*'*'" 
risior' natvren ose kontro,in e Fumizuesit'

n ln*o rru*n o-oesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit € kontratesi 
ersoni qe e jep gatancine apo sigurimin me te

L:I#ffti*TJf.m.'ffitil:;;i1;Ul;;*U1ffiffi:'T":'T:.o: 
;f"a'ancine 

apo sigurimin

i:i:ui:{rft'nlFl}riffi 
l*fl itft:.'i'ffi $.r+*s,t*l*-*.;:ffi[lii]!irir#'iu

IJ.rlt,." oi .t"a o:ene paraqitur (ashme'

:E#gip,.id;l-*t**flJ ;:*ff,'iJ'""il''I;ffi.:l l;#i"li'J€ l:siiTil Er'f :rilil"'":

m#it*frl********"-ffir*rtrf*$[li:e'*:x''fr ffi 
g$p*

',lf#liti*i}1ffi;#}i',*:i:i#{{#"tTit'lffii

nr.l#*1",*:ffim:*ru*ontra*,' 
ai do te kete te drejte te I

N€ni 2g Nderprerj& ngs rna e Furnizuesit 
,kishl mund ta ndgrprese kontraten nese Autoriteti

29.lFuroizuesi,pasietupu,utui.e,uu,euto.itetinkontraktuesl4ditepafaprakisht.mundtanderpresekontratennesel
kontraktues: . . ." ---.r-n na n.llrnie certifikalg te leshuar nga personi i autorizuar pas

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumal qe duhet te paguhen ne ndonje

skadimit tE afarit te fundit'

- vazhdimisht nuk alrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perscriturq ose

- e pezullon dor€zimin " **'^'ffilj:*pjes{ 
tt tvre' per me tepdr se 180 dite' per arsve qe nuk jane specifikuar ne

ko;rate ose qe nuk mund t'r an

2g.2Nderprerjadoteb€het*,-",,u**.*.njetedrejteapoautoritettjetersipaskontfalesseAutoritetitkontraktuesdhe
iumiruesit - ^ \,- o^r,-:^-ii ?q I - Autoriteti kontBktues do ta paguaje Fumizuesin per

'ji*-;s'.rm:l;: ;'i'# xfl-lffiI 1",'""11i 

(b) te seksionit 2e' r ' r

Neni 30 Forca mrdhore 
S l'*tr#:l:fri3""jl5 J:T"$Tff:i"T*1Til

:l,i*rirttl,i";*"lr**lt:TJi:':i'T}'JJlnr"T[ffi"i;"'fJ]"]tr#:l!ini?""r"p*a*"r*t rr



*****u**t,ll***ia6qi'1}|u,19;ry
'{,

rm-*rll..l#m,tm*s*urx*wg;6:**Pt*,.i
,J;"y"-_:,l*;.$m::lligUn:i*mlf"$*ffi ikTlsXetit.konraktuesos'giatedrdorimitte

ffifi
fliltrf, ]f#,ffiii]HTi:f*ffi'rffi i:{'i:HH:$}Tffi *"iliffi [.ii,rr'ff 

5x$;[:;

*1,i:,. -ru;ffiI;" r-," ;:ffi".[il:T;*s miqesore p€{ zsiidhje te mosmardveshjes' s€c,a

Pale mund te kerkoje:

&) osc vendim nga gjYqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi oe pajtim me KvK 
riidhies se mosman€veshjos, giykata apo arbiuimi'

32.2 Paru ngnshkrimit t' *(,"t*t" 
"tt 

U*"' te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmareveshjos' giykata apo

t2



KUSHTET E VE9ANTA
disPozitat ketu do te

Ef iE!:ii
livrri" Pat*",a"" ne Prishtine

Gjffip"A;- d" rcl"te c'"ha shqiPe'

,^*;=====__-*t'r.*"m tshte DoP (oelivery Duty Paid)'

ffi€ 3o dit€ nga n€nshkrimi i Planit

ffi ,f&:T:ffi "'i" 
15'fi ::':: 1:

o""hton n" Permbushjen 
-e. 

sPel

ffi,fiil;;; Ie snecltiiimrn ternr

ffi 
-,,"-':;"rt,"'l 

jgl"":t"rE'Jill^:.H:"iy:":5i:

$:,"#i[;;-J N"nin 2 2 te Kontrates

ffi."ttrar
:sEffi s:i1m{:qi:"i,ff i,fi i::;l*ii!*:""llr:
i,"JlJ:.13ir[J:"::il'ffi1ru';Hi'i'v';'d"" 

ne distrnacionin e

tyre.

l3



Zsjidhja
miqesore e

mosmarreveshl
es

u**ru**+**t**Nfi*ru
lt"}ltff : S;ff.: il"*t"'"tnt"'" te rrestise'

'f.il*'T"#*:i"::"'ff.n'**::il":Htlil";:

zsiidhia 9
mosmarreveshl
es me
procedure
giYqesore

l4



PJESA C: FORMULARI I PARAQITJtrS Sii KUOTIMITTii CMIMIT

Seksioni l. Formulari i KUOTIMIT Tii CMIMIT

P{r: KUVf,NDI I KOMUNES SE PRISHTINES (rne tej "Autoriteli Kontraktues")

Titulli i Koutrates: Fttrnizinri tlhc nronlimi i kaklasE n€ shkolldn "ilIelmlet Xhcvori"

NE pergjigie G letr€s suBi t€ teses ptr tcnder p€r kontraten e nresipgrme' ne' tg n€nshknrarit' deklarojtnd se:

l. Ne kemi shqy uar dhe pranuar p{rmbajtjen e plot€. te dosjes sd t€nderit Nr 616-18'7681-1-3-6' Ne pranojole

ii+"rioi" "qlie,utasin! 
i tyre, pa rezervirn ose k{fizinr'

2, Crnimi i pugiithshdm i krotir$il {shl0l

Cninl i Purgitthsh{m i krrotiruit rrU shifrx 18'333'00 €l

Dhe mc shkrlm lletc',ii eeteqindeh'i(lhieteen'iEtt toJ

3. Ky kuotim Eshtd i vlefsh€m per nju perhrdhe prej [60 dlte] nga d8ta perfundimtare per dor€zimin e ktrolimit te

gmimeve'

4- Ne do ttl infurmojtnE Autoriletin konraktues rnenj€her€ n€se k8.odo]id ndrvshim ne rethanal e nl{sip€rme ng

citerrdo tazE gi e iNplemenrimi, ;*tffi;;. il-glitnasnru ptottsiJtrt ie'njohirn dhe pmnojme se ndonje

irrformacion re pasakte ose ,e p"p,e'ie li,c',ii'"ri q,rrir-ri: f.!,e 
"primccion 

mund t€ 
'ezrtltoje 

ne ptrjoshthnin tonE

"g"ij" 
O-tt" r,",i *," rE tjera te financuara nga BKK'

5. Cminli i PErgiilhshcrn i kuotu{r €slrte fiks dhe nuk i.Nnshtrohet 
-ndonie 

ndryshimi g'ate kontrates (duke

pi,j'u,r,iuo.cini,il .nty.en.rir,;,'effi::gi*,limll'*1ffiffi'fffiJitlfiJliJliJ'lilX,li,ll''""""
peitatese). qrnirni i ptrgiithshdrn i ll

DOITEZUAR NGA:

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit tg Qmimit
5/J



Sqarlm: Kaldala ms lende dlsgBsa 
'6 

ngt'riL' Polet 3oO tt|i|- duhet 
'6 

ke'U oxhakuo ma diamslat 4S ctn

qmimi
pet njesi

PA TVSH


